
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   211 09/11/11

LAVORI DI SOSTITUZIONE DISCESE PLUVIALI IN RAME ALLA C.DA ALVA   
NITE A SEGUITO DI FURTO DI IGNOTI- IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDA    
MENTO LAVORI                                                     

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso

Che si è verificato il furto delle discese in rame dei fabbricati di C/da Alvanite da parte di ignoti, il 
tutto regolarmente denunciato alle forze dell'ordine ;

Che con l'approssimarsi della stagione invernale occorre provvedere alla sostituzione delle discese 
rubate al fine di evitare sicure infiltrazioni di acqua piovana nelle abitazioni ivi esistenti ;

che è stato eseguito un sopralluogo da parte di tecnici di questo Settore, congiuntamente a 
personale della ditta Maccario Melchiorre snc, ditta di fiducia di questa Amministrazione, a 
seguito del quale sono stati definiti gli interventi a farsi consistenti nella sostituzione delle discese 
pluviali, da realizzarsi con utilizzo di mezzi meccanici idonei, compreso staffe di ancoraggio e 
raccordo con i pozzetti esistenti ;

»

che da una stima a vista si presume una spesa preventiva pari ad Euro 4.800,00 oltre 
IVA 21%; Visto l'art. 125 del D.Lgs.vo 163/2006;
Visto il vigente Regolamento Comunale per la esecuzione di lavori in economia, approvato con 
delibera di G.C. n. 18 del 22/07/2009;

Ritenuto di impegnare la somma necessaria ed affidare i lavori alla ditta Maccario Melchiorre snc ;

Attesa propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 1285 del 30/01/2008 e del vigente 
regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di approvare come approva la spesa necessaria per la esecuzione di lavori di sostituzione delle 
discese pluviali dei fabbricati di c/da Alvanite in luogo di quelle in rame oggetto di furto da 
parte di ignoti il tutto così come in premessa descritti, per l'importo presunto di Euro 4.800,00 
oltre IVA come per legge;

di affidare la esecuzione di detto intervento alla ditta Maccario Melchiorre snc ai sensi dell'art. 
125 del D.Lgs.vo 163/2006 nonché ai sensi dell'art. 7 punto B 1 a del vigente regolamento 
comunale per la esecuzione di lavori in economia;

di impegnare la spesa complessiva di Euro 5.808,00 al cap 2040/0 parte uscita del bilancio 2011;

di procedere alla liquidazione ad avvenuta esecuzione dei lavori previa presentazione di apposita 
fattura da vistarsi da parte dell' UTC nonché previa acquisizione di dichiarazione da cui risulti che 
il conto corrente è utilizzato ai sensi dell'art. 3, comma 7, della legge 136/2010.



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

17/11/11

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


